derit cum capitali et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Wilielmus Guecius, Wilielmus Arnaldus. Actum eo die et loco et hora.

1734. Giacomo Rapallino contrae una accomendatio con Pietro Della Croce. 23 marzo 1206.

Petri de Cruce].

Confitetur Jacomus Rapallinus se portare in acomendatione a Petro de Cruce lib. .L. implicatas comuniter (1) in implicita quam portat (2) Buçeam vel quo sibi Deus aministraverit ire ex quo exierit portum Janue causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Januam reducere vel mittere comuniter implicatas cum testibus (3) in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat (4). Testes Bonacompagna frater Guigem Grossi (5) Wilielmus Arnaldus. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xxiii. marcii, post terciam.

1735. Enrico di Rubaldo Detesalve contrae una accomendatio con Oliviero di Piazza Lunga. 23 marzo 1206.

[fo. 306 v.] (6) Oliverii de Platea Lunga].

Confitetur Enricus se portare jussu et voluntate Rubaldi Detesalve (7) sui patris presentis (8) in accomendatione ab Oliverio de Platea Lunga lib. .xli. comuniter implicatas in implicita quam portat (9) Buçeam causa mercandi et inde quo ei Januam reducere promittit vel mittere cum testibus comuniter implicatas in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Et extracto capitali de proficuo debet habere quartam proficui. Testes Enricus Detesalve, Detesalve de Platea Lunga, Ansaldus Mallonus filius olim Hugonis Malloni. Actum Janue in ecclesia Sancti Laurentii, die .xxiii. marcii, circa medium diem.

(1) *Cancellato*: in sua.

(2) *In sopravlinea*: quam portat.

(3) *In sopravlinea*: cum testibus.

(4) *A margine*: quas portat.

(5) *In sopravlinea*: frater Guigem Grossi.

(6) *Nel margine superiore*: .MCCVI. Indictione .VIII. In marcio.

(7) *Sic!*

(8) *In sopravlinea*: presentis.

(9) *In sopravlinea*: in implicita quam portat.

1736. *Enrico Detesalve contrae una accomendatio con Enrico Detesalve, suo zio.* 23 marzo 1206.

Enrici Detesalve].

Confitetur Henricus Detesalve se portare jussu et voluntate Rubaldi Detesa(l)ve sui patris presentis (1) et in eius presentia in accomendatione ab Enrico Dete Salve suo barbano lib. .L. et sol. .XIII. communiter implicatas in sua implicita quam portat (2) Buçeam causa mercandi bona fide causa mercandi ad quartam proficui. Et inde ei Januam reducere promittit vel mittere communiter implicatas cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Oliverius de Platea Lunga, Dete Salve de Platea Lu(n)ga, Ansaldus Mallonus filius quondam Hugonis Malloni. Actum eo die et loco et hora.

1737. *Enrico Detesalve contrae una accomendatio con Ansaldo Mallono figlio del fu Ugone Mallono.* 23 marzo 1206.

Ansaldi Maloni].

Confitetur Henricus Detesalve se portare iussu et voluntate Rubaldi Detesalve sui patris (3) presentis (4) in accomendatione ab Ansaldo Mallono filio quondam Hugonis Malloni lib. .L. et sol. .XIII. implicatas communiter in sua implicita quam portat (5) Buçeam causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Januam inde (6) reducere vel mittere communiter implicatas cum testibus (7) in potestate eius vel sui certi missi proficuum (8) quod Deus dederit cum capitali et ex quibus libris debet expendere (et) lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Enricus Detesalve, Oliverius de Platealunga et Detesalve eius frater. Actum eo die et loco.

1738. *Marino figlio di Martino Ferrari contrae una accomendatio con Villano chierico di S. Ambrogio.* 23 marzo 1206.

Villani clericci et Enrici et Baldiconi].

Confitetur Marinus filius Martini Ferrariai se portare jussu et vo-

(1) *In soprallinea:* presentis.

(2) *In soprallinea:* quam portat.

(3) *In soprallinea:* sui partis.

(4) *Scritto:* presentus.

(5) *In soprallinea:* quam portat.

(6) *Nel margine:* inde.

(7) *In soprallinea:* cum testibus.

(8) *Scritto:* proficuum.

luntate predicti Martini (1) sui patris presentis in accomendatione a Villano clero Sancti Ambroxii lib. .lxxi. de quibus confitetur predictus Villanus quod sunt lib. .xx. Enrici et Baldiçoni ferrariorum implicatas comuniter in sua implicita (2) Buçeam causa mercandi bona (3) fide et inde quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi bona fide ad quartam proficui. Et promittit ei Januam reducere vel mittere comuniter implicatas cum testibus (4) in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et de suis confitetur quod portat lib. .xxv. cum predictis causa mercandi que omnes debent expendere et lucrari per libram equaliter. Testes Pascalis draperius, Wilielmus Barbita ferrarius. Actum Janue ante domum predicti Villani, die .xxiii. marci, post nonam.

1739. *Marino figlio di Martino Ferrari contrae una accomendatio con Alda moglie di Gandolfo Della Croce. 23 marzo 1206.*

Alde uxoris Gandulfi].

Confitetur (5) Marinus filius Martini Ferrarri se portare jussu et voluntate Martini sui patris presentis in accomendatione ab Alda uxore Gandulfi de Cruce lib. .x. de rebus sui mariti Buceam comuniter implicatas causa mercandi et inde quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Januam reducere vel mittere comuniter implicatas cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali et ex quibus libris debet expemdere (6) et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Villanus clericus Sancti Ambroxii, Pascalis draperius. Actum eo die et loco et hora.

1740. *Marino figlio di Martino Ferrari contrae una accomendatio con Drua vedova di Buonvillano notaio. 23 marzo 1206.*

Drue] (7).

Confitetur Marinus filius Martini Ferrarri se portare jussu (8) et voluntate Martini sui patris presentis in accomendatione a Drua uxore quondam Boni Villani notarii de rebus suorum filiorum lib.

(1) *In sopravlinea*: predicti Martini.

(2) *In sopravlinea*: comuniter in sua implicita.

(3) *Scritto*: bonia.

(4) *In sopravlinea*: cum testibus

(5) *Cancellato*: Ganrulfus.

(6) *Sic!*

(7) *Il documento è cancellato dal notaio.*

(8) *Cancellato*: Confitetur jussu.

.v. communiter implicatas Buçeam causa mercandi et inde quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Januam reducere vel mittere communiter implicatas in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali et omnes cartas in se retro factas occasione societatis vel acomendationis sint casse et vacue. Actum eo die et loco et testibus et hora (1).

1741. *Marino figlio di Martino Ferrari contrae una accomendatio con Pasquale drappiere.* 23 marzo 1206.

Pascali draperii].

Confitetur (2) Marinus filius Martini Ferrarrii se portare (3) jussu et voluntate predicti Martini sui patris in acomendatione a Pascali draperio lib. .xvi. communiter implicatas in implicita quam portat (4) Buçeam causa mercandi et inde quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Januam reducere vel mittere communiter implicatas cum testibus (5) in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Villanus clericus Sancti Ambrosii, Wilielmus Barbita ferrarius. Actum eo die et loco et hora.

1742. *Marino figlio di Martino Ferrari contrae una accomendatio con Maria moglie di Pietro Silvano e Giuliana moglie di Gandolfo Della Croce.* 23 marzo 1206.

[*fo. 307 r.*] (6) Marie].

Confitetur Marinus filius Martini Ferrarrii se portare jussu et voluntate predicti Martini sui partis (7) in accomendatione a Maria uxore Petri Silvani et a Juliana uxore Gandulfi de C(r)uce (8) lib. .xx. equaliter communiter implicatas in implicita quam (portat) (9) Buçeam causa mercandi et inde quo sibi Deus aministraverit ire cau-

(1) *Nel margine:* et hora.

(2) *Cancellato:* Martin.

(3) *In sopravinea:* se portare.

(4) *In sopravinea:* in implicita quam portat.

(5) *In sopravinea:* cum testibus.

(6) *Nel margine superiore:* .mccvi. Indictione .viii. In marcio.

(7) *In sopravinea:* jussu et voluntate predicti Martini sui partis.

(8) Petri de Vedereto cancellato e Gandulfi de Cruce *in sopravinea*.

(9) *In sopravinea:* in implicita quam (portat).

sa mercandi ad quartam proficui. Et promittit predictus Marinus (1) Pascali draperio nomine dictarum mulierum absentium quod reducet vel mittet Januam cum testibus implicatas (2) in potestate predictarum Marie et Julianae vel eorum certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Villanus clericus Sancti Ambroxii, Wilielmus Barbita ferrarius. Actum Janue ante domum predicti Villani, die .xxiii. marcii, post nonam.

1743. *Bartolomeo, figlio di Idone di Nervi contrae una accomendatio con Giacoma moglie di Guglielmo de Pallo.* 23 marzo 1206.

Jacome].

Confitetur Bartolomeus filius Idonis de Nervi se portare in accomendatione a Iacoma uxore Wilielmi de Pallo lib. .v. Buçeam causa mercandi et inde quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit Alde uxori Aguxini ferrarii nomine dicte Iacome (3) quod reducet vel mittet Januam cum testibus in potestate dicte Iacome vel sui certi missi proficuum (4) quod Deus dederit cum capitali et ex quibus libris debet expemdere (5) et lucrari per libram cum aliis (6) quas portat. Testes Wilielmus Barbita ferrarius, Iohannes ferrarius, Iohannes ferrarius de Temoxi. Actum in domo Sancti Ambroxii, die .xxiii. marcii, post nonam (7).

1744. *Balduino di Quarto contrae una accomendatio con Rogerio Elia.* 23 marzo 1206.

Rogerii Helie, p.].

Confitetur Balduinus de Quarto se portare in accomendatione a Rogerio Helie lib. .lxi. implicatas comuniter in implicita quam portat (8) Buçeam vel quo sibi Deus aministraverit ire ex quo exierit portum Janue causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Januam reducere vel mittere comuniter implicatas cum testibus (9)

(1) *In sopravlinea:* predictus Marinus.

(2) *In sopravlinea e a margine:* vel mittet Januam cum testibus implicatas.

(3) *In sopravlinea:* nomine prediche Iacome.

(4) *Scritto:* proficuumte.

(5) *Sic!*

(6) *Scritto:* aliis, poi i cancellato mediante un segno di cancellatura.

(7) *Scritto:* noniam.

(8) *In sopravlinea:* quam portat.

(9) *In sopravlinea:* cum testibus.

in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Rofinus de Rapallo, Pascalis de Rapallo. Actum Janue ante domum predicti Rogerii, die .xxiii. marci, ante co(m)pletorium.

1745. *Anna moglie di Stefano Visconte cede a Lanfranco de Calce il pedaggio « in porta et in ripa Janue et in vescontatu » per due anni. 23 marzo 1206.*

Lafranci de Calce].

Ego Anna uxor Stephani Vice Comitis confiteor me recepissem a te Lafranco de Calce lib. .xx. den. ian. de quibus voco me quietam et solutam a te Lafranco, renuens exceptioni non numerate pecunie, pro quibus vendo et cedo et trado tibi predicto Lafranco totum introitum sive pedagium quem meus maritus Stephanus (1) habet in porta et in ripa Janue et in vescontatu a kalendis aprilis proximi usque ad duos annos proximos (2), excepto quod si meus maritus venerit per totum madium proximum (3) vel quod mittet mihi illud quod possim recuperare predictum introitum quod tenearis mihi reddere (4) et dimitere dictum introitum. Et poss(ess)ionem vel quasi poss(ess)ionem de dicto introitu (5) tibi me tradidisse confiteor. Quem introitum tibi tuisque heredibus per me et per meos heredes promitto tibi defendere et auctoriçare ab omni homine usque ad dictum terminum (6) et contra non venturam per me vel per alium pro me sub pena dupli stipulata in bonis meis. Pro dupla quoque evictione et pro pena et pro sorte omnia mea bona habita et habenda tibi Lafranco pignori obligo. Et confiteor quod facio tibi hanc venditionem pro expensis necessariis mei et meorum filiorum et mee domus. Et abrenuncio decreto senatus consultus villeiani, legi julie, juri hypothecarum et omni juri. Que omnia facio consilio Rogerii Helie et Balduini de Quarto meorum vicinorum (7) quos eligo pro consiliatoribus. Actum Janue sub volta Helie de Palaçolo, die .xxiii.

(1) *In sopralinea:* sive pedagium; meum maritum Stephanum *cambiato in* meus maritus Stephanus.

(2) *Nel margine:* proximos.

(3) *In sopralinea:* proximum.

(4) *In sopralinea:* reddere.

(5) *In sopralinea:* de dicto introitu.

(6) *In sopralinea e a margine:* promitto tibi defendere et auctoriçare ab omni homine usque ad dictum terminum.

(7) *In sopralinea:* meorum vicinorum.

marcii, circa completorium. Testes consiliatores, Pascalis de Rapallo.

1746. *Pasquale Respeto contrae una societas con Guglielmo Streia porco.* 23 marzo 1206.

Wilielmi Streia Porci].

Confitetur Pascalis Respetus (1) se portare nomine societatis (2) a Wilielmo Streiaporco lib. .LXXX., implicatas in telis et ipse ponit de suis lib. .XL., implicatas in telis, Septam causa mercandi et inde quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi. Et promittit ei Januam reducere vel mittere cum testibus (3) implicatas totum proficuum (4) quod Deus dederit sibi (5) aliquo modo lucrari ex quo exierit portum Janue cum capitali. Et extracto capitali cuiusque proficuum per medium debent partiri et super hanc societatem confitetur quod portat in accomendatione a predicto Wilielmo (6) lib. .xx. cum predictis causa mercandi ad quartam ad quartam proficiui (7) et que debet reverti ad societatem. Et promittit ei reducere ut supra et non habeat licenciam prestandi alicui nisi mercatoribus et cum bono pignore et dat ei licenciam portandi omnes accomendationes quas habere poterit in isto viagio que sunt quod fuerunt scripte per manum publici notarii. Testes Obertus Guecius, Iohannes Nepitella, Rubeus Archerius. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .XXIII. marcii (8), circa completorium.

Heredum Oliverii].

Et ab heredibus quondam Oliverii lib. .xxi. gratis cum predictis causa mercandi. Testes ut supra.

1747. *Alberto Grillo contrae una accomendatio con Ansuisio di S. Genesio.* 23 marzo 1206.

[fo. 307 v.] (9) Ansuixi de Sancto Genesio].

Confitetur Albertus Grillus se portare in accomendatione ab Ansuixi de Sancto Genesio lib. .xxv. quas confitetur quod sunt pre-

(1) draperius cancellato e Respetus in sopralinea.

(2) in accomendatione cancellato e nomine societatis in sopralinea

(3) cum testibus a margine; communiter cancellato.

(4) Scritto: proficuum.

(5) In sopralinea: sibi.

(6) In sopralinea: in accomendatione a predicto Wilielmo.

(7) Sic!

(8) In sopralinea: marcii.

(9) Nel margine superiore: .MCCVI. Indictione .VIII. In marcio.

stite ad rationem de bisantiis .III. et (1) miiaresis .II. Buçeam causa mercandi et inde (2) quo sibi Deus aministraverit causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Januam reducere vel mittere cum testibus implicatas (3) in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Rubaldus Galleta, Iacomus de Bumbello, Bartholomeus Galleta. Actum Janue in scala domus... Felipi Cavarunci, die .xxiii. marci, post completorium.

1748. Alberto Grillo contrae una accomendatio con Rubaldo Galleta. 23 marzo 1206.

Rubaldi Galleta].

Item confitetur se (4) portare in accomendatione a Rubaldo Galleta lib. .xx. et den. .xxxiii. Buçeam causa mercandi et quo sibi Deus aministraverit causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Januam reducere vel mittere cum testibus communiter implicatas (5) in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Ansuixius de Sancto Genesio, Bartolomeus Galleta, Iacomus de Bumbello. Actum eo die et loco et hora.

1749. Alberto Grullo contrae una accomendatio con Giacomo de Bumbello. 23 marzo 1206.

Jacomi de Bumbello].

(6) Confitetur Albertus Grullus se portare in accomemdatio (6) a Jacomo de Bumbello lib. .xx. et den. .xxxiii. Buçeam causa mercandi ad quartam proficui et inde quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi bona fide ad quartam proficui. Et promittit ei Januam reducere vel mittere communiter implicatas cum testibus in potestate (7) eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali et ex quibus libris debet expemdere (8) et lucrari per li-

(1) *Cancellato*: lib.

(2) *In soprallinea*: inde.

(3) *In soprallinea*: implicatas.

(4) *quod cambiato in se*.

(5) *In soprallinea*: communiter implicatas.

(6) Item *cancellato*; *in soprallinea*: Confitetur . . . accomemdatio (*sic!*).

(7) *totum cambiato in in potestate*.

(8) *Sic!*

bram cum aliis quas portat. Testes Ansuixius de Sancto Genesio, Bartolomeus Galleta, Rubaldus Galleta. Actum eo die et loco et hora predicta.

1750. *Guglielmo Arnaldo figlio del fu Fulcone Arnaldo contrae una accomendatio con Oliverio di Piazza Lunga. 24 marzo 1206.*

Oliverii de Platea Lunga].

Confitetur Wilielmus Arnaldus filius quondam Fulconis Arnaldi se portare in accomendatione ab Oliverio de Platea Lunga suo barbano lib. .c. implicatas in perllis et in argento Buçeam causa mercandi bona fide ad quartam proficui. Et inde ei Januam reducere promittit in ordinamento Wilielmi Drogi in potestate dicti Oliverii vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali et ex quibus debet (1) facere expensas per libram cum aliis quas portat (2). Testes Wilielmus de Moro, Ingo de Trencherio, Henricus Dardella. Actum Janue sub porticu Wilielmi Embriaci, die .xxiii. marci, circa medium terciam.

1751. *Enrico Dardella contrae una accomendatio con Anna figlia del fu Ogerio di Castello. 24 marzo 1206.*

Anne de Castello].

Confitetur Enricus Dardella se portare in accomendatione ab Anna filia quondam Ogerii de Castello lib. xi. communiter implicatas Buçeam vel quo sibi Deus aministraverit ire ex quo exierit portum Jenue causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Januam reducere vel mittere implicatas cum testibus (3) in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali, et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram. Testes Ingo de Trencherio, Angnesia filia quondam Ingonis de Castello et Marchesia uxor quondam Nicole de Raceto. Actum Janue in domo Wilielmi Belli, die .xxiii. marci, circa medium terciam.

1752. *Enrico Guercio dichiara di aver ricevuto oggetti di proprietà della sua moglie defunta, che erano nella casa di Ottone Lecavela. 24 marzo 1206.*

(1) *Cancellato*: expendere.

(2) *In sopravlinea*: per libram cum aliis quas portat.

(3) *In sopravlinea*: cum testibus.

Ottonis Lecavele].

Confitetur Enricus Guercius se recepissee et habuisse de rebus quondam Aldalaxie sue uxoris que erant in domo Ottonis Lecavele sui cognati, in primis cortinam .i. et pelliciam unam grixam et guarcaciam .i. brunetam et iupas .ii. de centdato et palutellum .i. et camixias .ii. et buxolam unam de ligno, guartucam et caxetas .iii. de alefanto et bracias .ii. cendati et duas tofanias .ii et tres petinas de alefanto et orales .iii. de sea et cavegerias .iii. de sea et poma .xvi. de anbra et fallum .i. de muscato et unctias .ii. de sea et brogetam .i. et acum et anellum (1) De quibus vocat se quietum et solutum a predicto. Testes Otto de Sigestro, Nicoleta de Simerri.

1753. *Guglielmo Drogo contrae una accomendatio con Lamberto Drogo suo fratello.* 24 marzo 1206.

Lamberti Drogij].

Confitetur Wilielmus Drogus se recepissee a Lamberto Drogo suo fratre in accomendatione (2) lib. .LXVII. terciam et quas confitetur se possuisse in societate quam habet cum Nicola Barbavaira et quam societatem portat Buçeam et quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi. Et promittit predicto Lamberto predictam accomendationem Januam reducere implicatam (3) vel mittere Januam cum testibus in potestate eius (4) vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et extracto capitali debet habere medietatem proficui sue partis societatis de qua accomendatione debet habere Wilielmus unam partem et Lambertus tres partes (5). Testes Drogus de Sancto Laurentio, Gregorius Maçacus, Albertus Grillus. Actum Janue sub porticu Drogij de Sancto Laurentio, die .xxviii. marci, circa terciam.

1754. *Gregorio Mazaro contrae una accomendatio con i fratelli Guglielmo e Lamberto Drogo.* 24 marzo 1206.

[fo. 308 r.] (6) Wilielmi et Lamberti Drogij].

Confitetur Gregorius Maçaçus se portare in accomendatione a Wi-

(1) *In soprallinea:* et acum et anellum.

(2) *In soprallinea:* in accomendatione.

(3) *Cancellato:* dare ei vel eius certo misso *In soprallinea:* predictam accomendationem Januam reducere implicatam.

(4) *In soprallinea:* eius.

(5) *In soprallinea:* de qua accomendatione . . . Lambertus tres partes.

(6) *Nel margine superiore:* .MCCVI. Indictione .VIII. In marcio.

ielmo Drogo et a Lamberto Drogo fratribus (1) lib. .xxv. equaliter Buçeam causa mercandi et inde quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit eis Januam reducere vel mittere cum testibus comuniter implicatas (2) in potestate eorum (3) vel eorum (4) certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Drogus de Sancto Laurentio, Albertus Grillus, Ansaldus Drogus. Actum Janue sub porticu domus Drogii de Sancto Laurentio, die .xxiii. marci, circa terciam.

1755. *Alberto Grillo contrae una accomendatio con i fratelli Guglielmo e Lamberto Drogo.* 24 marzo 1206.

Wilielmi et Lambertii Drogij].

Confitetur Albertus Grillus se portare in accomendatione a Wilielmo et Lamberto Drogo fratribus (5) lib. .xxv. equaliter Buçeam causa mercandi et inde quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Januam reducere vel mittere cum testibus (6) in potestate eius vel sui certi missi (7) proficuum quod Deus dederit cum capitali. Testes Drogus de Sancto Laurentio, Ansaldus Drogus, Gregorius Maçaçus. Actum eo die et loco et hora predicta.

1756. *Nicola Barbavaira rilascia quitanza ad Oliverio di Quarto dell'utile e del capitale di una accomendatio.* 24 marzo 1206.

Oliverii de Quarto].

(8) Confitetur Nicola Barbavaira se recepisse ab Oliverio de Quarto totum proficuum et capitale eiusdem accomendationis quam ei fecit, que fuit de libris .xxv., unde fuit carta per manum Iohannis notarii, quam cassat et vacuat, et de toto eo quod hucusque aliquo modo debuit ei dare (9), promittens Mathelde uxori predicti Oliverii quod de (10) predicta accomendatione nec de eo toto quod hu-

(1) *In soprallinea*: fratribus.

(2) *Nel margine*: communiter implicatas.

(3) eius cambiato in eorum.

(4) *Cancellato* sui e eorum *in soprallinea*.

(5) *In soprallinea*: fratribus.

(6) *In soprallinea*: vel mittere cum testibus.

(7) *Cancellato*: et.

(8) *Cancellato*: Confitetur Ansaldus Drogus se portare in accomendatione a Drogo de Sancto Laurentio suo avo lib.

(9) *Cancellato*: aliquo modo.

(10) *Cancellato*: to.

cusque debuit ei dare petitionem seu requisitionem non faciet contra dictum Oliverium vel contra contra (1) eius heredes vel contra aliquam personam per se vel per alium pro se aliquo modo. Alioquin penam dupli predice Mathelde (2) stipulanti promittit de qua(n)do lis vel questio mota fuerit vel requisitio facta fuerit. Pro pena vero et pro sorte et cetera. Testes Bonus Vasallus Barbavaira, Iohannes Strallera et Ansaldus Strallera. Actum Janue ante domum predicti Nicole, die .xxviii. marci, post terciam.

1757. *Ansaldo Stralleira contrae una accomendatio con Anivina madre di Guglielmo Busca.* 24 marzo 1206.

Anjuine].

Confitetur Ansaldus Stralleira se portare in accomendatione ab Anivina matre Wilielmi Busche lib. .L. implicatas comuniter in sua implicita quam portat (3) Buçeam causa mercandi et inde quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi et faciendi sicut faciet de suis rebus quas portat causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Januam reducere vel mittere comuniter implicatas cum testibus (4) in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Rodoanus de Castello, Bonus Vasallus Barbavaira, Johannes Strallera. Actum eo die et loco et hora.

1758. *Ansaldo Strallera contrae una accomendatio con Nicola Barbavaira.* 24 marzo 1206.

Nicole Barbavaire].

Confitetur Ansaldus Strallera se portare in accomendatione a Nicola Barbavaira lib. .xxv. et a Iohanne Strallera lib. .xxv. que confitetur Iohannes quod sunt Pascalis de Castello comuniter implicatas in sua implicita quam portat (5) Buçeam causa mercandi et inde quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi et faciendi sicut faciet de suis rebus causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit eis Januam reducere vel mittere comuniter implicatas in potestate

(1) Sic!

(2) Marie cancellato e Mathelde in soprалinea.

(3) In soprалinea: portat.

(4) In soprалinea: cum testibus.

(5) A margine: quam portat.

eorum vel eorum (1) certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Bonus Vasallus Barbavaira, Wilielmus de Dataro, Lafrancus Laçarus de Castello. Actum eo die et loco et hora.

1759. *Anivina madre di Guglielmo Busca dichiara di aver ricevuto da Giovanni Strallera il capitale di una accomendatio.*
24 marzo 1206.

Iohannis Strallere].

Confitetur Anivina mater Wilielmi Busche se recepissee nomine predicti (2) Wilielmi sui filii a Johanne Strallera lib. .L. den. ian quas dictus Wilielmus accomendavit Wilielmo Strallera in viagio Sicilie (3), de quibus libris vocat se quietam et solutam a predicto Johanne pro Wilielmo suo fratre, renuens exceptioni non nu(mer)ate peccunie [vel] non accepte, promittens ei nomine Wilielmi sui fratris (4) quod de predictis lib. .L. (5) quod faciet stare predictum Wilielmum suum [filium] (6) tacitu[m et con]tentum. Et si contra faceret et ut supra non atenderit (7) penam dupli Iohanni stipulanti promittit de quanto lis vel questio mota fuerit (8). Pro pena vero et pro sorte et cetera, tali p[acto quod] pena commissa et cetera, abrenuncians decreto senatus consultus villeiani, legi julie, juri hypothecarum [et omni] juri. Que facit consilio Boni Vasalli Barbavaire et Nicole Barbavaire quos elegit pro consil[iatoribus]. Actum eo die et loco et hora. Testes consiliatores, Wilielmus de Dataro, Lafrancus Laçarus.

1760. *Nicola Barbavaira dichiara di aver ricevuto da Giovanni Strallera il profitto di una accomendatio.* 24 marzo 1206.

[fo. 308 v.] (9) Iohannis Strallere].

Confitetur Nicola Barbavaira se recepissee a Johanne Strallera nomine Wilielmi Strallere sui fratris totam societatem quam fecit

(1) sui cancellato e eorum in sopralinea.

(2) In sopralinea: predicti.

(3) In sopralinea: in viagio Sicilie.

(4) In sopralinea: nomine Wilielmi sui fratris.

(5) Cancellato: et.

(6) In sopralinea: suum [filium].

(7) In sopralinea: et ut supra non atenderit.

(8) In sopralinea: de quanto lis vel questio mota fuerit.

(9) Nel margine superiore: .MCCVI. Indictione .VIII. In marcio.

dicto Wilielmo in viagio Scicilie (1) et lib. .xxv. de proficuo predicte societatis et quietum et solutum se vocat a predicto Johanne de toto capitali predicte societatis et de lib. .xxv. de lucro dicte societatis, renuens exceptioni non numerate pecunie vel non accepte (2) promittens predicto Johanni nomine Wilielmi sui fratris (3) quod de capitali predicte societatis neque de lib. .xxv. de proficuo predicte societatis (4) petitionem seu requisitionem non faciet contra predictum Wilielmum vel contra eius heredes vel contra aliquam personam per se vel per alium pro se sub pena dupli stipulata de quanto lis vel questio mota fuerit vel requisitio facta fuerit aliquo tempore. Pro pena vero et pro sorte et cetera (5). Et confitetur predictus Johannes quod habuit de societate et accomendatione quas Wilielmus (6) portavit de Ianua lib. .DCCVIII. et sol. .xii. inter proficum et capitale, de quibus habet solutum suum capitale cuique a quibus ipse Wilielmus portavit. Testes Rodoanus de Castello, Wilielmus de Dataro, Lafrancus Laçarus. Actum Janue (7) ante domum dicti Nicole, die .XXIII. marcii, post terciam.

1761. Rodoano di Castello contrae un mutuo gratis con Nicola Barbavaira. 24 marzo 1206.

Nicole Barbavaire].

Confitetur Rodoanus de Castello se cepisse mutuo gratis a Nicola Barbavaira osbergum unum cum confia, quem ponit in lib. .v $\frac{1}{2}$. (8) den. ian. Item confitetur Rodoanus (9) quod dictus Nicola solvit pro eo Ansaldo de Castello suo patri lib. .mii. (8) den. ian. Quas lib. .viii $\frac{1}{2}$. dicto Nicole vel eius certo misso per se vel per suum certum missum dare promittit usque ad annum proximum. Et antea dare promittit si venerit Januam, excepto si rediderit ei predictum obertum obergum (10), quod non teneatur ei dare nisi

(1) Sic!

(2) Cancellato: et cartam predicte societatis factam per manum Iohannis notarii cassat et vacuat.

(3) In soprallinea: nomine Wilielmi sui fratris.

(4) In soprallinea: predicte societatis.

(5) In soprallinea: Pro pena vero et pro sorte et cetera.

(6) Per postilla: Et confitetur predictus Johannes quod habuit de societate a quibus ipse Wilielmus portavit. Nel margine: pse Wilielmus portavit.

(7) Cancellato: sub v.

(8) Queste somme sono due o tre volte cambiate.

(9) Rodoanus in soprallinea.

(10) Sic!

lib. .xiii. Alioquin penam dupli predicto Nicole stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte et cetera (1), tali pacto quod pena commissa et cetera (2). Testes Bonus Vasallus Barbavaira, Iohannes Strallera, Lafrancus Laçarus. Actum eo die et loco et hora (3).

1762. *Ingone Castagna contrae una accomendatio con Oberto Castagna suo fratello.* 24 marzo 1206.

Oberti Castagne].

Confitetur Ingo Castagna se portare in accomendatione ab Oberto Castagna suo (4) fratre lib. .lxxx. (5) implicatas in bumbecio et in safrano Septam causa mercandi vel (6) quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi ex quo exierit portum Ianue (7) et faciendi sicut faciet de suis rebus quas po(r)tat causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Januam reducere vel mittere communiter implicatas cum testibus (8) in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Actum Ianue sub volta Fornariorum, die .xxiii. marci, circa medium diem. Testes Oliverius notarius, Marchesius Alefantus, Iacomus de Bumbello (9).

1763. *Marchese di Palo contrae una accomendatio con Marchese Alefanto.* 24 marzo 1206.

Marchesii Alefanti].

Confitetur Marchesius de Palo se recepisse nomine accomendationis a Marchesio Alefanto medietatem unius loci navis que dicitur Sanctus Johannes, quam ponit in lib. .xiii. De quibus libris confitetur quod est tercia pars Opiçonis de Çoculis. Medietatem cuius loci debet ducere Septam cum aliis sociis dicte navis causa mercandi et inde quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi (10) et faciendi sicut faciet de suis rebus quas portat causa mercandi ad

(1) *Nel margine:* et cetera.

(2) *In sopralinea:* tali pacto quod pena commissa et cetera.

(3) *Nel margine:* et hora.

(4) *Castagna e suo sono scritti insieme.*

(5) *In sopralinea:* lib. .lxxx.

(6) et inde cancellato e vel *in sopralinea.*

(7) ex quo exierit portum Ianue *in sopralinea e a margine.*

(8) *In sopralinea:* cum testibus.

(9) *In sottolinea:* us Alefantus, Iacomus de Bumbello.

(10) *Cancellato:* bona.

quartam proficui. Proficuum et capitale quod in medietate dicti loci in potestate eius vel sui certi missi Januam reducere vel mittere cum testibus promittit ei Januam (1). Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Symon de Palo, Rollandus de Maraboto. Actum eo die et loco et hora.

1764. *Marino figlio di Martino Ferrari contrae una accomendatio con Pietro de Vedereto. 24 marzo 1206.*

Petri de Vedereto].

Confitetur Marinus filius Martini Ferrarii se portare jussu et voluntate sui patris Martini presentis in accomendatione a Petro de Vedereto lib. .xii. communiter implicatas in sua implicita quam portat (2) Buçeam causa mercandi et inde quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Januam reducere vel mittere communiter implicatas cum testibus (3) in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Actum ante domum Bartholomei Gallete, die .xxiii. marci, post nonam. Testes Wilielmus Calça Rubea, Pascalis draperius.

1765. *Arduino, drappiere, si riconosce debitore di Peracino di Buon Nipote di Milano per il residuo prezzo di una balla di fustagni. 24 marzo 1206.*

Peracini].

Confitetur Arduinus draperius se debere dare Peracino de Bono Nepote Mediolanensi lib. .xx. den. ian. quas (4), que restant ad solvendum de precio unius balle fustaneorum (5) quam ei vendidit. Quas lib. .xx. (6) ei vel eius certo misso dare promittit usque ad octavam pasce proximi. Alioquin penam dupli dicto Peracino stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte et cetera, tali pacto quod pena commissa et cetera. Testes Wilielmus Crispinus, Wilielmus de Porta. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xxiii. marci, post nonam.

(1) *In soprallinea:* ei Januam

(2) *In soprallinea:* quam portat.

(3) *In soprallinea:* cum testibus.

(4) *Sic!*

(5) *In soprallinea:* fustaneorum.

(6) *In soprallinea:* lib. .xx.

1766. *Guglielmo de Porta contrae una accomendatio con Guglielmo Crispino.* 24 marzo 1206.

Wilielmi Crispini].

Confitetur Wilielmus de Porta se (portare) in accomendatione a Wilielmo Crispino lib. .xliii. implicatas in argento Buçeam vel quo sibi Deus aministraverit ire ex quo exierit portum Janue causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Januam reducere vel mittere communiter implicatas cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis aliis (1) quas portat. Testes Anselmus Clarella, Hugo Auricula. Actum eo die et loco et hora. Dondedeus de Quarto.

1767. *Falcono, drappiere, si riconosce debitore di Peracino di Buon Nipote di Milano per residuo prezzo di una balla di fustagni.* 24 marzo 1206.

[fo. 309 r.] (2) Peracini de Bono Nepote].

Confitetur (3) Falconus draperius se debere dare Peracino de Bono Nepote Mediolanensi lib. .xv. den. ian. que remanent ad solvendum de precio unius balle fustaneorum quam ei vendidit. Quas lib. .xv. dicto Peracino vel eius certo misso per se vel per suum certum missum dare promittit usque ad octavam pasce proximi. Alioquin penam dupli predicto Peracino stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte et cetera, tali pacto quod pena commissa et cetera. Testes Obertus de Placentia et Jordanus eius filius. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xxiii. marci, post nonam (4).

1768. *Falcono, drappiere, si riconosce debitore di Alberto Magestate di Milano per una partita di fustagni.* 24 marzo 1206.

Alberti de Magestate] (5).

Confitetur Falconus draperius se comparasse ab Alberto Magestate Mediolanensi verubium unum fustaneorum, renuens exceptioni non accepte balle, unde ei vel eius certo misso dare promittit lib. .xiii. den. ian. usque ad diem martis proximum, sub pena dupli stipulata in suis bonis, tali pacto quod pena commissa et cetera.

(1) *Sic!*

(2) *Nel margine superiore:* .MCCVI. Indictione .viii. In marcio.

(3) *Cancellato:* Marchesius.

(4) *In sottolinea:* post nonam.

(5) *Il documento è cancellato dal notaio.*

Testes Raimundus Turdus, Jacomus Calegarius. Actum eo die et loco et hora (1).

1769. Corrado Malfigliastro manomette il servo Guantino. 25 marzo 1206.

Libertas Guantini].

Ego Curadus Malfiliaster maior liberum te facio Guantinum sardum genere servum meum absolutum ab omni vinculo servitutis pro anima mea et meorum parentum (2) cum tuo peculio vel substancia, quod vel quam deince(p)s aquirere poteris, tibi largiendo plenissimam libertatem et puram floridamque civitatem romanam perfluaris, emendi silicet vendendi, donandi, permutandi et aliis obligandi et omnia civilia jura exercendi sine aliquo servitutis obstatculo jus potestatemque habeas et sicut illi qui antiquitus liberi judicabantur qui in quadrivio Rome per manum sacerdotis ponebantur ita te Guantino liber sis et manumisus pro anima mea, et ut michi liceat nolle quod semel volui set se(m)per firmum et incoru(p)tum permaneat in perpetuum, nullam igitur litem nullamque controversiam adversus te Guantinum vel adversus heredes (3) tuos rebus vel in personis movere. Et prestitam libertatem tibi Guantino tuisque heredibus ab omni homine semper legitime defendere et auctoriçare per me et per meos heredes promitto. Alioquin lib. .x. puri auri nomine pene (tibi) stipulanti spondeo. Pro pena vero et pro predictis omnibus ut supra observandis omnia mea bona habita et habenda tibi pignori obligo. Et pena soluta, si contra factum foret a me vel a meis heredibus vel ab aliquo pro me, hoc libertatis instrumentum firmum et (i)ncorruptum permaneat in perpetuum. Jus quoque patronatus tibi tuisque heredibus exprese remitto. Pret(er)ea ego Aimelina uxor predicti Curadi remitto et concedo tibi dicto Guantino (4) quicquid juris, ractionis et actionis habeo vel habere possem aliquo modo in te Guantino vel in heredibus tuis (5), abrenuncians decreto senatus consultus villeiani, legi julie, juri hypothecarum et omni juri. Que facio consilio Hugolini Malloni et Enrici Malloni quos eligo pro consiliatoribus. Testes consiliatores, Marinus Malfiliaster, Andreas de Baiamonte, Baiamons filius olim Ogerii de Baiamonte, Wilielmus

(1) In sottolinea e nel margine: eo die et loco et hora.

(2) Cancellato: et.

(3) In sopralinea: heredes.

(4) In sopralinea: tibi dicto Guantino.

(5) In sopralinea: vel in heredibus tuis.

Bellus filius Wilielmi Belli. Actum Janue sub porticu heredum quondam Hugonis Malloni, die .xxv. marcii, circa medium terciam (1).

1770. *Guantino, servo manomesso di Corrado Malfigliastro, giura a questo fedeltà per tutta la vita.* 25 marzo 1206.

* Ego Guantinus qui fui sardus juro super sancta Dei evvangelia salvare et custodire te Curadum Malfiliastrum maiorem dominum meum et tuas res bona fide et sine fraude et non defraudare ultra solidos .v. per annu(m) et non dividere me (2) a te in vita (3) tua causa standi in alia parte nisi tua voluntate.

1771. *Ogerio de Cavalesi contrae una accomendatio con Mabilia moglie del fu Rogerio Nozenzio.* 25 marzo 1206.

[*fo. 309 v.*] (4) Mabilie].

Confitetur Ogerius (5) de Cavalesi se portare in accomendatione a Mabilia uxore quondam Rogerii Noxentii lib. .xxv. de rebus suorum filiorum communiter implicatas in implicita quam portat (6) Buçeam causa mercandi et inde quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Januam reducere vel mitiere communiter implicatas cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat (7). Testes Rubaldus de Orto, Guido Bonaventura. Actum Janue in domo heredum predicti Rogerii, die .xxv. marcii, circa terciam.

1772. *Ogerio de Cavalesi contrae una accomendatio con Aimelina, moglie di Guglielmo Guercio figlio del fu Balduineto Guercio.* 25 marzo 1206.

Aimeline].

Confitetur Ogerius de Cavalesi se portare in accomendatione ab Aimelina uxore Wilielmi Guercii filii quondam Balduineti Guercii

(1) *Nel margine e in sopralinea:* marcii, circa medium terciam.

(2) *In sopralinea:* me.

(3) *Cancellato:* me.

(4) *Nel margine superiore:* .MCCVI. Indictione VIII. In marcio.

(5) *Cancellato:* de.

(6) *In sopralinea:* in implicita quam portat.

(7) *Nel margine:* is quas portat.

jussu et voluntate predicti Wilielmi ut ipse confitetur lib. .x. communiter implicatas Buçeam causa mercandi et inde quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit dicto Wilielmo nomine Aimeline sue uxoris quod reducet Januam implicatas (1) in potestate dicte Aimeline vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Rubaldus de Orto, Guido Paxius. Actum Janue sub porticu Pagani de Volta, die .xxv. marcii, circa terciam.

1773. Ogerio de Cavalesi e Sergio Copula contraggono una accomendatio con Guidone Paxio. 25 marzo 1206.

Guidonis Paxii, p.].

Confitentur Ogerius de Cavalesi et Sergius Copula se portare in accomendatione equaliter (2) a Guidone Paxio lib. .l. et sol. .xv. (3) implicatas comuniter in sua (4) implicata (5) Buçeam causa mercandi et inde quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei quisque eorum in solidum (6) Januam reducere vel mittere comuniter implicatas cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debent expendere per libram cum aliis quas portant, abrenunciantes juri quo cavelur et omni juri (7). Testes Rubaldus de Orto, Rubaldus filius Petri de Porta. Actum eo die et loco et hora.

1774. Ogerio de Cavalesi contrae una accomendatio con Rubaldo de Orto. 25 marzo 1206.

Rubaldi de Orto].

Confitetur Ogerius de Cavalesi se portare in accomendatione (8) a Rubaldo de Orto lib. .lxxxx. implicatas comuniter in sua implicita quam portat (9) Buçeam causa mercandi et inde quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit

(1) *In soprallinea*: Januam implicatas.

(2) *In soprallinea*: equaliter.

(3) *A margine*: et sol. .xv.

(4) *In soprallinea*: in sua.

(5) *Sic!*

(6) *In soprallinea*: quisque eorum in solidum.

(7) abrenunciantes juri quo cavelur et omni juri *in soprallinea e a margine*.

(8) *Cancellato*: in accomendatione.

(9) *In soprallinea*: quam portat.

ei (1) Januam reducere vel mittere comuniter implicatas in potestate cum testibus (2) eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali .Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat (3). Testes Guido Paxius, Rubaldus filius Petri de Porta. Actum eo die et loco et hora.

**1775. Ogerio de Cavalesi contrae un mutuo con Rubaldo de Orto
25 marzo 1206.**

Rubaldi de Orto].

Confitetur Ogerius de Cavalesi se cepisse mutuo a Rubaldo de Orto lib. .viii. den. ian., et quas lib. .viii. confitetur quod dedit in solutione patrimonii sue sororis Adalaxie, renuens exceptioni non nu(mer)ate peccunie. Quas lib. .viii. ei vel eius certo misso reddere promittit usque ad annum unum proximum. Alioquin penam dupli predicto Rubaldo (4) stipulanti promittit. Pro pena vero ei pro sorte et cetera, tali pacto quod pena commissa et cetera. Testes Iohannes de Clavari guardaor. Iohannes magister qui facit galeas (5). Actum eo die et loco et hora.

1776. Gualterio de Vercellato si riconosce debitore di Pietro de Barçago di Milano per il prezzo di una partita di fustagni. 25 marzo 1206.

Petri de Barçago].

Confitetur Gualterius de Vercellato se comparasse a Petro de Barçago Mediolanensi verubium .i. fustaneorum, renuens exceptioni non accepti verubii (6), unde ei vel eius certo misso dare promittit lib. .xv. et sol. .xm. den. ian. usque ad medium aprilem proximum sub pena dupli stipulata, tali pacto quod pena commissa et cetera. Preterea Inbertus de Vercellato constituit se proprium et principalem debitorem et pagatorem dicto Petro ad terminum dictum si Gualterius non sol(ver)it ut supra (7), sub pena dupli stipulata, renuens legi que dicit quod principalis debitor prius conveniatur et omni iuri. Testes Petrus Octonus, Wilielmus de Cremona, Vasallus

(1) *A margine ma cancellato*: quisque in solidum ei; ei *in sopralinea*.

(2) *In sopralinea*: cum testibus.

(3) *In sopralinea ma cancellato*: abrenunciantes juri quo cavetur principalem debitorem primo conveniri et omni juri.

(4) Ogerio cancellato e Rubaldo *in sopralinea*.

(5) *In sopralinea*: facit galeas.

(6) *In sopralinea*: renuens exceptioni non accepti verubii.

(7) *In sopralinea su dictum si Gualterius non sol(ver)it ut supra a margine*.

de Porta. Actum Ianue ante stacionem Fornariorum, die .xxv. marci, circa medium diem.

1777. *Sempertember, tintore, contrae un mutuo con Oberto Bianco, drappiere.* 25 marzo 1206.

Oberti Blanici].

Confitetur Sempertember (1) tintor se cepisse mutuo ab Oberto Blanco draperio lib. .III. et sol. .VIII. (2) den. ian., renuens exceptioni non nu(mer)ate pecunie. Quas libras .III. (3) et quos sol. .VIII. (4) ei vel eius certo misso reddere promittit usque ad octavam paxe pentecosten proximi sub pena dupli stipulata, tali pacto quod pena commissa et cetera. Testes Rubaldus de Palavania, Wilielmus de Bargaglio. Actum Janue (5) ante stacionem Fornariorum, die .xxv. marcii, ante completorium.

1778. *Guglielmo di Bargagli de Caitauri rilascia quitanza a Rubaldo di Palavania di una somma già avuta in accomendazione.* 25 marzo 1206.

[*fo. 310 r.*] (6) Rubaldi de Palavania, p.].

Confitetur Wilielmus de Bargaglio de Caitauri (7) se recepissee a Rubaldo de Palavania lib. .III. et sol. .V. den. ian. quas ei accommodavit, de quibus vocat se quietum et solutum a dicto Rubaldo, renuens exceptioni non numerate pecunie, et cartam inde factam per manum quondam Oberti notarii de Placentia cassat et vacuat, promittens ei quod de predictis lib. .VIII. et sol. .VI. nec earum occasione (8) petitionem seu requisitionem non faciet contra eum vel contra eius heredes vel contra aliquam personam per se vel per alium pro se, sub pena dupli stipulata de quanto lis vel questio mota fuerit vel requisitio facta fuerit, aliquo tempore, rato manente pacto (9). Pro pena vero et pro sorte et cetera. Testes Obertus Blanclus draperius, Iohannes Provincialis, September tintor. Actum Janue ante stacionem Fornariorum, die .xxv. marcii, ante completorium.

(1) *Sic nel ms!*

(2) *Nel margine:* .III.

(3) *In soprolinea:* libras .III.

(4) *In soprolinea:* sol. .VIII.

(5) *Cancellato:* sub volt.

(6) *Nel margine superiore:* .MCCVI. Indictione .VIII. (*die cancellato*). In marcio.

(7) *In soprolinea:* de Caitauri.

(8) *In soprolinea:* nec eorum occasione.

(9) *In soprolinea:* rato manente pacto.

1779. *Rollando, drappiere, si riconosce debitore di Giovanni di Standfort per il prezzo di pezze di panno.* 27 marzo 1206.

Iohannis de Stanforti, p.].

Confitetur Rollandus draperius se comparasse a Johanne de Stanforti pecias .III. de blancis de Camua, renuens exceptioni non accep- te rei, unde ei vel eius certo misso dare promittit lib. .xxxi. den. ian. usque ad festum Sancti Iohannis junii proximi. Alioquin pena- nam dupli predicto Iohanni stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte et cetera, tali pacto quod pena commissa et cetera. Testes Imbertus de Vercellato, Wilielmus Grassus, Martinus de Scurta- bo (1). Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xxvii. marcii, post nonam.

1780. *Andrea di Caffaro contrae un prestito marittimo con Pas- quale Respeto.* 27 marzo 1206.

Pascalis Respeti, p.].

Confitetur Andreas de Caphara se cepisse mutuo a Pascali Respeto lib. .xvii. den. ian., renuens exceptioni non accepte rei, unde ei vel eius certo misso dare promittit pro unaquaque libra bisantios .III. de miiaresis mundos ab omni dacita et avariis et a dugana (2) et de justo peso et a comuni Ianue usque ad dies .xv. proximos postquam navis que dicitur Paradisus applicuerit Septam, sana la- men eunte predicta nave vel maiori parte rerum ipsius navis Sep- tam. Et promittit ei dare pignus in predicta nave in voluntate dicti Pascalis. Alioquin penam dupli predicto Pascali stipulanti promit- tit. Pro pena vero et pro sorte et cetera, tali pacto quod pena com- missa et cetera. Testes Rodoanus de Castello, Valtuarius de Savi- gnono. Actum eo die et loco et hora (3).

1781. *Guarnerio di Vercellato e Giovanni, drappiere, si ricono- scono debitori verso Peracino di Buon Nepote di Milano per il prezzo di una balla di fustagni.* 27 marzo 1206.

Peracini de Bono Nepote].

Confitetur Guarnerius de Vercellato et Johannes draperius se com- parasse a Peracino de Bono Nepote Mediolanensi ballam .i. fusta- neorum albam, a(b)renunciantes exceptioni non accepte balle, unde-

(1) *Nel margine:* tabo.

(2) *In sopralinea:* et a dugana.

(3) *Nel margine:* die et loco et hora.

ei vel eius certo misso dare promittunt lib. .xxviii. et sol. .xv. den. ian. usque ad octavam pasce proximi. Alioquin penam dupli predicto Peracino stipulanti promittunt, quisque eorum pro medietate dicti debiti. Pro pena vero et pro sorte et cetera, tali pacto quod pena commissa et cetera. Testes Rainerius de Trex, Robertus Formentum. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xxvii. marcii, post completorium (1).

1782. *Lamberto Flamense si riconosce debitore di Guglielmo Scotto per il prezzo di seta. 28 marzo 1206.*

Wilielmi Scoti].

Confitetur Lambertus Flamensis se comparasse a Wilielmo Scoto tantam seam, renuens exceptioni non accepte see, unde ei vel eius certo misso dare promittit lib. .xxx. den. ian. usque ad medium aprilium. Unde obligat nomine pignoris pecias .v. de saia de Tornax, tali pacto quod tra(n)sacto termino (2) sua auctoritate vendat predictum pignus consilio Ami de Vercellato et solvat se de dictis lib. .xxx. sine omni eius omniumque pro eo contradictione. Si vero in predicto pignore desiceret quo se pagare non posset, totum hoc quod deesset (3) promittit ei restituere usque ad dies .viii. proximos postquam dictum (4) pignus fuerit venditum, alioquin penam dupli predicto Wilielmo stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte et cetera, tali pacto quod pena commissa et cetera (5). Testes Aimus (6) de Verçellato, Ansaldus filius quondam Hugonis Malloni, Johannes de Puntremolo. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xxviii. marcii, post terciam.

1783. *Giovanni di Pontremoli contrae una accomendatio con Ansaldo Mallono figlio del fu Ugone Mallono. 28 marzo 1206.*

Ansaldi Malloni].

Confitetur Iohannes de Pontremolo se portare in accomendatione ab Ansaldo Mallono filio quondam Hugonis Malloni lib. .xxv. communiter implicatas in implicita quam porta (7) in Siciliam causa mercandi bona fide et inde quo sibi Deus aministraverit ire causa

(1) *Nel margine:* etorium.

(2) pena commissa cancellato e tra(n)sacto termino *in soprolinea*.

(3) *In soprolinea:* totum hoc quod deesset.

(4) *In soprolinea:* dictum.

(5) tali pacto quod pena commissa et cetera *in soprolinea e a margine*.

(6) Amimus cancellato e Aimus *in soprolinea*.

(7) *In soprolinea:* in implicita quam portat.

mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Januam reducere vel mittere communiter implicatas cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Martinus de Caribaldo, Balduinus Ferrarius. Actum eo die et loco et hora.

1784. *Enrico del Bisagno contrae una societas con Rubaldo Galleta e Giacomo de Bumbello.* 28 marzo 1206.

[*fo. 310 v.*] (1) *Rubaldi*].

In nomine Domini amen. Confitetur Henricus de Bisano se recepisse nomine societatis a Rubaldo Galleta et a Jacomo de Bumbello lib. .xl. equaliter, et ipse ponit de suis lib. .xx. Et super has lib. .lx. confitentur (2) predicti tres quod sunt lib. .xviii. de lucro de quibus sunt lib. .viii. Rubaldi et Jacomi et lib. .viii. Enrici. Et que libre supradicte sunt implicate in loco uno navis Sancti Johannis et in aliis mercibus. Hanc vero societatem portat Septam causa mercandi et inde quo sibi (3) Deus aministraverit ire causa mercandi. Et promittit eis Januam reducere (4) in potestate eorum vel eorum certi missi totum (5) proficuum quod Deus dederit ei aliquo modo lucrari ex quo exierit portum Janue cum capitali. Et salvo capitali cuiusque proficuum per medium inter se (6) debent partiri. Testes (7) Ansaldus notarius, Petrus Ratus censarius, Petrus de Baiamonte canaor. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xxviii. marci, inter nonam et vesperas.

1785. *Dondidio di Quarto contrae una accomendatio con Guglielmo Corso.* 29 marzo 1206.

Wilielmi Corsi].

Confitetur Dondedeus de Quarto se portare in accomendatione a Wilielmo Corso lib. .v. communiter implicitas in sua implicata quam portat (8) Septam causa mercandi et inde quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Ja-

(1) *Nel margine superiore*: .mccvi. Indictione .viii. In marcio.

(2) *Cancellato*: quod.

(3) *Cancellato*: deder.

(4) *Cancellato*: vel mittere cum testibus.

(5) *In soprallinea*: totum.

(6) *In soprallinea*: inter se.

(7) *Cancellato*: Oliverius notarius.

(8) *In soprallinea*: quam portat.

nuam reducere vel mittere cum testibus implicatas communiter (1) in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Raimundus pelliparius de Platea Lunga, Ricobonus taiaor. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xxviii. marci, circa terciam.

1786. *Filippo Cavaronco rilascia quitanza a Vivaldo Portonario di una somma ricevuta per la cessione del pedaggio « in ripa Janue et in vescontatu et in mercato grani » per due anni.*
29 marzo 1206.

Vivaldi Portonarii].

Confitetur Felipus Cavaruncus se recepisse a Vivaldo Portonario lib. .iii. den. ian., de quibus vocat se quietum et solutum a predicto Vivaldo, renuens exceptioni non numerate peccunie. Pro quibus vendit ei totum pedagium sive introitum quod habet in ripa Janue et in vescontatu et in mercato grani a kalendis junii proximi usque ad duos annos proximos. Et possessionem vel quasi de predicto pedagio sive introitu (2) ei se tradidisse confitetur. Quod pedagium sive introitum promittit predicto Vivaldo eiusque heredibus per se suosque heredes usque ad predictum terminum ab omni homine legitime defendere et auctoriçare et non impedire et expedire (3) et contra non venturum per se vel per alium pro se, sub pena dupli stipulata de toto dicto pedagio sive introitu sicut pro tempore valuerit vel melioratum fuerit et cetera (4) Et inde omnia sua bona habita et habenda dicto Vivaldo pignori obligat. Testes Imbertus de Vercellato, Jacomus Calegarius. Actum eo die et loco et hora.

1787. *Aimo Fabbro contrae un mutuo con Giovanni de Çeçema.*
29 marzo 1206.

Johannis de Çeçema].

Confitetur Aimus Faber se cepisse mutuo a Johanne de Çeçema lib. .xxii. den. ian., renuens exceptioni non numerate pecunie. Pro quibus lib. .xxii. promittit dare dicto Iohanni vel eius certo misso per se vel per suum certum missum bis. $lxxxi\frac{1}{2}$. de miiaresis

(1) *In sopralinea:* vel mittere cum testibus implicatas communiter.

(2) *In sopralinea e a margine:* de predicto pedagio sive introitu.

(3) *In sopralinea:* ab omni homine legitime . . . et expedire.

(4) *In sopralinea:* de toto dicto pedagio . . . melioratum fuerit et cetera.

Buçeam (1) sane eunte pignore Buçeam vel maiori parte pignoris quod ei dat pro predictis bisantiis, et quod pignus est filum .i. de perllis, quod est in pondere bisantiorum .iii. et quarta saracenaliū mundorum et quod pignus debet vendere Buçeam cum testibus et solvere se de dictis bisantiis. Residuum si quod fuerit ab solutione predictorum bisantiorum dat ei licenciam portandi quo sibi placuerit causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei illud residuum si fuerit (2) aducere Januam (3) implicatum in potestate eius vel sui certi missi. Si vero in dicto pignore deficeret, quo se pagare non posset, ei dare promittit pro unoquoque bisantio non soluto solidos .vi. den. ian. usque ad dies .xv. proximos postquam illa navis in qua Johannes venerit a Buçea in Januam, sana tamen veniente illa nave (vel) maiori parte rerum illius navis Januam. Alioquin penam dupli predicto Johanni stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte et cetera. Preterea Obertus bancherius constituit se proprium et principalem debitorem et pagatorem de predicto mancamento si fuerit in predicto pignore dicto Johanni ad terminum predictum, si dictus Aimus non non (4) solverit ut supra, sub pena dupli stipulata. Et inde omnia sua bona habita et habenda dicto Iohanni pignori obligat, renuens legi que dicit (5) quod principalis debitor prius conveniatur et omni juri. Testes Amicus Lavaninus, Marchesius draperius. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xxviii. marci, post terciam.

1788. *Buonvassallo Bava contrae una accomendatio con Guglielmo Streiaporco.* 29 marzo 1206.

Wilielmi Streiaporci].

Confitetur Bonus Vasallus Bava se portare jussu et voluntate Bave sui patris presentis in accomendatione a Wilielmo Streiaporci lib. .xx. et sol. .xv. implicatas in lacca Septam causa mercandi et inde quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi ad quartam proficui (6) et sine expensis preter in res fornire. Et promittit ei Januam reducere vel mittere cum testibus implicatas (7) in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Testes

(1) *Cancellato*: sana eunte nave que dicitur Ca.

(2) *In sopravinea*: si fuerit.

(3) *In sopravinea*: Januam.

(4) *Sic!*

(5) *In sopravinea*: it.